ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОР А КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от «-1/../ »ч~ 2020 года № Б'g

г. Кострома

О введении ограничения охоты на территории

Костромской области в период весенней охоты 2020 года

В соответствии с протоколом заседания комиссии при губернаторе
Костромской области по организации проведения мероприятий,

направленных на предупреждение завоза и распространения

коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV,
от 13 апреля 2020 года № 19, руководствуясь Федеральным законом от
21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения

на территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», распоряжением губернатора

Костромской области от 17 марта 2020 года № 128-р «О введении режима
повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции (2019-nCo V) на территории Костромской
области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести ограничение охоты путем полного запрета любительской и
спортивной охоты в период весенней охоты 2020 года на территории
охотничьих угодий и особо охраняемых природных территорий

регионального значения Костромской области, за исключением объектов

животного мира, находящихся на особо охраняемых природных

территориях федерального значения (далее- ограничение охоты).

2. Департаменту природных ресурсов и охраны окружающей среды
Костромской области совместно с информационно-аналитическим

управлением Костромской области организовать освещение в средствах

массовой информации введенного ограничения охоты.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя губернатора Костромской области, координирующего работу

2

по вопросам реализации государственной и выработке региональной

политики в области природопользования и охраны окружающей среды.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

п.п. Губернатор об С. Ситников